CAPVT SEXTVM

DICTO de Ecclesia sancta catholica, quae est corpus Christi mysticum, cuius ipse est caput. Iam dicendum est breuiter de Ecclesia malignantium, quae est corpus diaboli, cuius ipse est Caput. Nam dicit B. Grego. lib. iiii. Moral. ca. ix. Sicut redemptor una persona est cum congregatione bonorum (ipse namque caput est

dd iii

corporis, & nos huius capitis corpus) Ita antiquus hostis una psona est cum cuncta collectiōe reprobōrū, quia ipse eis ad iniquitatē quasi caput p̄sidet. Ex quo patet, q̄ oēs p̄sciti constituunt unū corpus. Christus enī Ioan̄. viii. Iudais, principibus sacerdotum & pharisais qui dicebant esse capitales ecclesia. Vos ex patre diabolo estis, & desyderia patris uestri uultis facere. Ex quo patet, q̄ oportet esse unā ḡnationem quæ fuit mala in uulgaribus, peior in secularibus Prapositis, sed pessima in Prælatis. Sicut ḡnatio iustorū secundum tres gradus oppositos eis p̄portionabiliter correspondet. Si ergo una sit ḡnatio peruerforū, oportet q̄ sit unus iniquus homo, habens partes q̄ sunt membra diaboli. Et cum non pōt esse mēbge uel caput, nisi in compatione ad totū corpus integrū, manifestum est q̄ est unum corp⁹ diaboli. Vbi autē corpus Christi, uocat⁹ corp⁹ mysticū, propter mysteriū celestis coniugii inter Christū & ecclesiam. Corpus diaboli non est sic mysticū, sed obscurū, cum sic coniungi cū diabolo non sonat in mysteriū directe, sed flagellū, & sic corpus illud diaboli habet esse naturale, cum secūdū August. in li. de natura boni. Omne malū oportet fundari in bono, ergo omne malū morū fundat⁹ in bono natura. Et p̄ter esse naturale habet illud corpus diaboli esse uitii. Sicut corpus Christi mysticū habet esse uirtutis. Et hinc negat B. August. iii. de doc. Christ. ca. xxxii. esse unū corp⁹ ex mēbris ch̄i, & ex mēbris diaboli. Et si q̄rif. Quæ forma unit mēbra diaboli in illo corpore? dicif, q̄ est dare formā extrinsecā, & deformitatē intrinsecā. Forma extrinsecā, est p̄scientia dei aterna, q̄ scit & ordinat oēs p̄scitos mēbra illius diaboli corporis cōstringi ad p̄nā perpetuā. Deformitas uero intrinsecā, est finalis inobedientia uel supbia, quā Sācti uocant culpā finalis impenitentia, uel peccatū in spiritū sanctū. Et sic idē peccatū cōtinuat & selungit. Continuat enī mēbra diaboli, cōstringēs ea in Tartarū in sua malitia, & segregās eos a cōsortio beatorū. Sicut calor dissoluēs mixtū cōgregat ἄρ̄ ὁμογενῆ, cū facit quodlibet elementū mixti dissoluti petere locū suū. Sed segregat ἄρ̄ ἕτερογενῆ, cum dissoluit cōplexionē harmonicā, resoluēdo partes mixti in suas naturas simplices separatas. Oportet enī in die iudicii ex cōtrarietate frigorū corporis diaboli, & calce charitatis corporis christi, secundū